

Asia: VM/1709/00.01.00.01/2016 VM098:00/2016

Lausuntopyyntö julkisen hallinnon tiedonhallinnan sääntelyn kehittämistä selvittäneen työryhmän raportista

Yleiset kommentit raportista

Yleiset kommentit raportista

Raportissa on perusteellisesti käsitelty tiedonhallinnon lainsäädäntöä ja sen muutostarpeita. Patentti- ja rekisterihallitus pitää työryhmän ehdotuksia perusteltuina.

Kuten muissa perusrekisteriviranomaisten (mm. MML) lausunnoissa on jo todettu, tiedonhallinnan lainsäädäntöä on syytä uudistaa vastaamaan tietoympäristön ja julkisen hallinnon toimintaympäristön muutoksia sekä kansallisesti ja Euroopan unionissa esille nostettuja tavoitteita. Tiedonhallinnan keskeisen sääntelyn kokoaminen yhteen yleislakiin (julkisen hallinnon tiedonhallinnasta elinkaarimallin mukaisesti) on myös kannatettavaa, jos sillä voidaan yhtenäistää ja yksinkertaistaa tiedonhallinnan sääntelyä sekä säädösten soveltamista.

Muillakin osin PRH pitää MML:n antamaa lausuntoa hyvin laadittuna ja voi yhtyä siinä esitettyihin näkökohtiin. Erityisesti PRH pitää tärkeänä MML:n lausunnossa esitetty kannanottoa, jonka mukaan julkisen hallinnon palvelujen digitalisaation edetessä ja palveluketjuja kehitettäessä olisi erityisesti viranomaisten välistä tiedonvaihtoa sekä viranomaisten tietovarantojen hyödyntämistä koskevaa sääntelyä kehitettävä yhteen toimivuuden näkökulmasta ja rajapintojen kautta tapahtuvien tietoluovutusten osalta.

Myös PRH:ssa on tullut esiin raportissa esitettyjä käytännön ongelmia liittyen korotetun tason tietoteknisiin ratkaisuihin, vaikka perusrekisterien pitäisi näitä korotetun tason vaatimuksia noudattaa. Näitä korotetun tason vaatimukset täyttäviä teknisiä ratkaisuja ei välttämättä ole ollut saatavilla ja korotetun tason toteuttaminen on käytännössä nykyisin erittäin työlästä.

PRH katsoo, että raportissa esiin nostettu tarve luokitusmerkintöjä sekä riskienhallintaa koskevan sääntelyn uudistaminen ja selkeyttäminen on kannatettava. PRH tukee lainsäädännön yksinkertaistamista ja siten hyvän tiedonhallintatavan ja tietosuojan toteutumista.

ysterv Eero Mantere

Ylijohtaja

PRH

Kommentit raportin 5 luvusta

Kommentit osasta 5.1 Tiedonhallintaa koskevan sääntelyn soveltamisaloista

-

Kommentit osasta 5.2 Tiedonhallinnan suunnittelu ja kuvaaminen

-

Kommentit osasta 5.3 Tietoturvallisuus

-

Kommentit osasta 5.4 Tietoaineistojen muodostaminen ja vastuut

-

Kommentit osasta 5.5 Tietojen ja tietojärjestelmien yhteentoimivuus

-

Kommentit osasta 5.6 Tietoaineistojen julkisuus ja salassapito

-

Kommentit osasta 5.7 Tiedonsaanti asiakirjoista ja tietoaineistoista

-

Kommentit osasta 5.8 Tietoaineistojen säilyttäminen ja arkistointi

-

Kommentit osasta 5.9 Tietohallinnon ja tiedonhallinnan ohjaus

-

Kommentit muutosehdotusten priorisoinnista

Mitä muutosehdotuksia olisi mielestänne priorisoitava valmistelussa?

-

Muut tarpeelliset toimenpiteet

Millä muilla toimenpiteillä, lainsäädännön uudistamisen lisäksi, katsotte olevan merkitystä julkisen hallinnon tiedonhallinnan kehittämisessä?

-

Työryhmän ehdotusten vaikutukset

Yleiset kommentit vaikutuksista

-

Taloudelliset vaikutukset

-

Vaikutukset viranomaisten toimintaan

-

Yhteiskunnalliset vaikutukset

-

Mantere Eero
Patentti- ja rekisterihallitus